11 » » Al sig. Bavaj Antonio, della medesima arcidiocesi. 
26 luglio » Al sig. Tortori Giulio (Roma). 
27 » » Al sig. Pinto Ernesto (Uruguay). 
20 agosto » Al sig. Rossi Mario, dell'arcidiocesi di Sassari. 
21 » » Al sig. Di Rienzo Annibale, della diocesi di Isernia. 
» » » Al sig. Giorgio Carlo, della diocesi di Venafro. 

22 » » Al sig. Papetti Luigi, della diocesi di Brescia. 
» » " » Al sig. Falsini Francesco (Roma). 
» » -» Al sig. Majerotto Serafino (Roma). 
» » » Al sig. Verdinelli Alberto (Roma). 

28 » » Al sig. Alliata Adolfo (Roma). 
1 settembre » Al sig. Picco Clemente, della diocesi di Pinerolo. 
7 » » Al sig. Franceschi Giancarlo (Roma). 
» » » Al sig. Mitolo Augusto (Roma). 

18 » » Al sig. Fraschetti Italo (Roma). 
29 » » Al sig. Pugiotto Giuseppe, del patriarcato di Venezia. 
» » » Al sig. Scattolin Leone, del medesimo patriarcato. 
3 ottobre » Al sig. Marcinone Stanislao, della diocesi di Tivoli. 
» » » Al sig. Marziale Paolo, della medesima diocesi. 
6 ottobre » Al sig. Rega Vincenzo, della diocesi di Castellammare di 

Stabia. 

An. et voL.XXXXY 28 Decembris 1953 (Ser. U, v. XX) - N. 17 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

LEOPOLDOPOLITAN1 
(INONGOËNSIS) 

E VICARIATU APOSTOLICO LEOPOLDOPOLITANO QUAEDAM TERRITORIA SEPARAN

TUR, QUIBUS NOVUS APOSTOLICUS VICARIATUS EFFICITUR NOMINE <( INON-

GOËNSIS )). 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Uti sollerti agricolae, qui velit suae vineae fecunditatem augere, earum 
est e vitibus excerpefe palmites eosque serere eo ferme consilio ut novas 
vites excitet quae uberiores fructus suo tempore pariant ; ita earum est 
Nobis, qui Dominicae vineae labores suscepimus, e dioecesibus quasdam 
demere partes iisque novas circumscriptiones, quae dicuntur, ecclesiasti
cas condere, cum spes affulgeat posse per boc christianam veritatem la
tius diffundi moresque gentium mitescere. Nunc autem videtur, si, di
viso territorio Vicariatus Apostolici Leopoldopolitani, quod est in 
Congo Belgico, novus Vicariatus Apostolicus erigatur, id fore christia
nae rei in eadem regione magno usui animorumque utilitati. Quae cum 
ita sint, ea probantes quae venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardina
les Sacro Coetui Fidei Christianae Propagandae praepositi hac in re 
censuerint esse facienda; audita quoque sententia venerabilis Fratris 

53 - ACTA , vol. XX, n. 17. - 28-12-1953. 
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Petri Sigismondi, Archiepiscopi titulo Neapolitani in Pisidia, eiusdem
que in Congo Belgico et in Buanda Urundi Apostolici Delegati ; eorum 
praeterea consensum supplentes qui arbitrentur in hoc negotio se aliquid 
iuris habere; re denique accuratius considerata, ea potestatis plenitu
dine quam a Cristo accepimus haec quae sequuntur statuimus. A Vi
cariatu Apostolico Leopoldopolitano eam regionem separantes, cui 
nomen dat lacus a Leopoldo secundo cognominatus, quaeque tum dexte
ra ripa fluminis Kasai, tum finibus Praefecturarum Apostolicarum 
de Bikoro et Kolensis, tum denique limitibus Vicariatus Apostolici de 
Coquilhatville terminatur, hanc in novum Vicariatum Apostolicum redi-
gimus, qui Inongoënsis appellabitur quique Sodalibus Congregationis 
ab Immaculato Mariae Corde, ad Nostrum tamen et apostolicae Sedis 
nutum, concredetur. Ii enim multo iam ibi labore christianae veritatis 
semina sparserunt? uberesque fructus ediderunt Ecclesiae. Apostolico 
Vicariatui Inongoènsi, quem modo constituimus eiusque Praesulibus 
omnia prorsus iura, privilegia, honores erunt quae omnibus Vicariatibus 
eorumque Praesulibus iure tribuuntur; tenebuntur similiter cunctis 
obligationibus et oneribus, quibus onerantur ceteri per orbem. Ut autem 
quae his Litteris praecepimus exsecutioni mandentur, venerabilem Fra
trem Petrum Sigismondi, quem supra memoravimus, deligimus, cui omnes 
potestates agendae rei tribuimus, quas poterit etiam cuilibet viro sub
delegare, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Eidem vero ve
nerabili Fratr i onus iniungimus actae rei documenta exarandi eorumque 
digna fide exempla ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae quam 
primum transmittendi. Quod si eo tempore quo haec decreta ad finem 
adducentur alius ei Delegationi praeerit, huic peragendae rei iura et 
onera tribuimus cum iure item subdelegandi. Has vero Litteras nunc et 
in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut quae per eas 
decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim 
suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitatis nulla, cuiusvis generis, 
contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem dero-
gemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive 
sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 
atque inane haberi iubemus. Nemini propterea haec voluntatis Nostrae 
documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litte
rarum exemplis vel locis, sive tj^pis impressis, sive manu exaratis, quae 
sigillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab 
aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 
fides quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in uni
versum siquis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas 
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esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non 
fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, an
no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus? 
Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

© EUGENIUS Card. TI S SER ANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f A. Carinci, Archiep. tit. Selene, Dec. Proton. Apost.. 
Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco @ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 84. 

I I 

ARABIAE 
(DE KUWAIT) 

AB APOSTOLICO ARABIAE VICARIATU QUAEDAM TERRITORII PARS SEPARATUR, 

EX QUA NOVA EFFICITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA^ (( DE KUWAIT )) NUNCU

PANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quemadmodum dispensator ille « fidelis ac prudens, quem constituit 
dominus supra familiam suam » (Lc. 12, 42) ea quae domus sunt dili
genter administrat ut sui domini utilitatibus impenso consulat studio, 
ita et Nos, qui in Petri Cathedra sedentes universum hominum genus 
habemus Dei voluntate commendatum, totis viribus accommodatiori in 
dies christifidelium regimini prospicere curamus, ut Dei regnum, hisce 
in terris cotidie laetiore proficiat auspicio. Cum ergo visum sit fore ut 
in Arabia Christi religionis incrementis opportunius prospiciatur, si e 
divulsa parte ab Apostolico Arabiae Vicariatu nova erigatur Apostolica 
Praefectura, libentissime probamus atque confirmamus quod de hoc 
negotio S. Consilium Christianae Fidei Propagandae faciendum esse de
creverit. Re igitur attento animo considerata, atque propterea certa 
scientia eorum quae sumus acturi, consensum pariter supplentes eorum, 
quorum res quavis intersit ratione, de suprema apostolica Nostra po
testate haec quae sequuntur statuimus. Ab Apostolico Arabiae Vicaria-
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tu, sollertibus sodalium Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum curis 
concredito, totam regionem quae ad orientem solem vergit quaeque sub 
dicione potestateque est civilis Principatus de Kuwait separamus, non 
excepta utraque buius territorii parte, quam vulgato nomine neutram 
appellant. Novam ergo ex bac regione Apostolicam Praefecturam eri
gimus, quae posthac de Kuwait appellabitur; cuius fines ac termini 
iidem erunt ac eius regionis, cuius supra meminimus. Eam vero regen
dam tradimus, ad Nostrum tamen et Sanctae Sedis nutum, Ordini Fra
trum Carmelitarum Excalceatorum. Cui Apostolicae de Kuwait Prae
fecturae, quam hodie constituimus, eiusque pro tempore Praesulibus, 
omnia concedimus iura, privilegia et honores, quibus ceterae Prae
fecturae earumque Praesules per terrarum orbem fruuntur; quos tamen 
volumus iis etiam oneribus officiisque obstrictos, quibus ceteri onerantur. 
Has vero Litteras?nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum em-
cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur si 
ostenderetur . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 
statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, an
no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

t Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc. in Is., Dec. Prot. Apost. 
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III 

HALIFAXIENSIS 
(YARMUTHENSIS) 

AB HALIFAXIENSI ARCHIDIOECESI QUAEDAM SEPARANTUR REGIONES EX QUIBUS 

NOVA EFFICITUR DIOECESIS, YARMUTHENSIS NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Romani partes Pontificis has praecipue esse existimamus, ut nempe 
supernae veritatis lucem omnibus hominibus aptiore in dies ratione af
ferendam curent, quos Christus Iesus « de tenebris vocavit in admirabile 
lumen suum » (1 Pt. 2, 9) ; quapropter Nos, qui in Petri cathedra seden
tes omnium saluti prospicimus, magnopere laetamur cum, Deo adiu
vante, Ecclesias condere vel etiam immutare possumus, ut commodius 
in iisdem res christiana administretur. Hoc enim faciendum nunc puta
mus quod ad Halifaxiensem archidioecesim attinet, quae fines suos ita 
extendit ut nova sit ex ea dioecesis constituenda. Explorato igitur quid 
venerabilis Frater Hildebrandus Antoniutti, Archiepiscopus titulo Syn-
nadensis in Phrygia et Apostolicus in Canadensi Natione Delegatus, 
de hoc sentiat negotio, atque consilio praeterea audito venerabilium Fra 
trum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus prae
positorum ac consensum pariter eorum omnium supplentes, quorum 
quomodocumque res intersit, de plenitudine apostolicae Nostrae pote
statis haec quae sequuntur consulto et cogitata decernimus atque sta
tuimus. 

Ab Halifaxiensi archidioecesi has separamus regiones, e priscis Co-
mitum possesionibus appellatas, nempe Kings, Annapolis, Bigby, Yar-
mouth et Shelburne. Ex quibus distractis et in unum veluti coactis ter
ritoriis novam erigimus dioecesim, quam Yarmuthensem appellari vo
lumus. Huius novae dioecesis episcopalem sedem in urbe statuimus cui 
nomen apud populum Yarmouth, quam igitur in civitatis episcopalis 
gradum, ad iuris communis normam, perducimus. Episcopi vero cathe
dram in templo collocari iubemus Sancto Ambrosio dicato, cui propterea, 
ad templi cathedralis dignitatem elato, omnia tribuimus iura et privi
legia, onera pariter et obligationes quae ceterarum cathedralium aedium 
sunt propria. Haec praeterea Yarmuthensis diócesis eiusque Praesules 
iisdem iuribus honoribusque fruentur, quibus omnes ornantur per ter-
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rarum orbem dioeceses earumque Praesules; item iisdem oneribus et 
obligationibus obstringentur. Quam Yarmuthensem Sedem suffraganeas! 
esse volumus metropolitanae Halifaxiensi Ecclesiae, cuius Metropolitis 
Archiepiscopis recto iure Yarmuthenses pro tempore Praesules subicien
tur. Quoadusque autem, ob rerum difficultates, Canonicorum Collegium 
nequeat constitui, facultatem facimus ut dioecesani Consultores, ad 
Iuris Canonici praescripta, eorum loco renuntientur, qui Episcopum et 
consilio et prudentia in administrandis dioecesis negotiis adiuvent. Epi
scopalem praeterea mensam, quam vocant, sive bona constituent quae e 
partitione bonorum Halifaxiensis mensae, pro rata parte, novae huic 
obvenient dioecesi, sive Curiae emolumenta, si qua sint, sive a fidelibus 
oblatae res; quae vero bona ita dividentur ut iussa canone 1500 Iuris 
Canonici descripta fideliter serventur.Quod pariter attinet ad Vicarii 
Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad iuvenum 
institutionem qui in spem Ecclesiae succrescunt, ad fidelium et sacerdo
tum iura et onera aliaque istiusmodi servanda, eadem praecipimus quae 
Iure Canonico iubentur. Quod vero ad clerum nominatim spectat, decer
nimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem deductae fue
rint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius finibus 
iure optimo degunt. Volumus denique ut omnia documenta atque acta, 
quae ad nuper constitutam Yarmuthensem Ecclesiam spectant, ab Hali
faxiensi Curia quam cito mittantur ad Yarmuthensis Curiae tabularium. 
Quae omnia ita decernimus et constituimus ut recto polleant iure, con
trariis quibuslibet non obstantibus. Ut autem ea quae Nostris hisce Lit
teris iubemus efficiantur, venerabilem quem diximus fratrem Hildebran-
dum Antoniutti deligimus, vel eum qui eo tempore, quo haec decreta 
ad rem adducentur, Apostolicae in Canadensi republica Delegationi 
praeerit ; cui propterea omnes necessarias ad id potestates facimus, cui
libet subdelegandas viro, qui tamen aliquam in sacro sacerdotio obti
nuerit dignitatem. Iubemus pariter ut idem venerabilis Frater hoc con
fectum negotium in tabulas referat, quarum fide digna exempla ad 
S. Congregationem Consistorialem quam primum transmittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praedicus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
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pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur si osten
d e r e t u r . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 
quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iura sta
tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die sexto mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri quin
to decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
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IV 

HARTFORTIENSIS 

HARTFORTIENSIS DIOECESIS AD METROPOLITANAE ECCLESIAE DIGNITATEM EVE

HITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Considerantibus Nobis ac intento animo meditantibus quot quanta
que incrementa ceperint res religiosae in dioecesi Hartfortiensi, quarum 
progressus aequa gloria prosequitur, consilium fuit, ab ea detractis 
territoriis, alias dioeceses condere. Quas, Bridgeportensem scilicet et 
Norvicensem, apostolicis sub plumbo Litteris hoc ipso die datis, con
stituimus. Nunc autem cum velimus sive harum Sedium rebus sive alia
rum eiusdem regionis aptius consuli, simulque cupiamus apertum bene
volentiae Nostrae Hartfortiensi dioecesi testimonium praestare, mens 
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est Nobis hanc civitatem amplissima metrópolis dignitate et honore in
signire eamque, quasi matrem, Ecclesiis, quas diximus, praelucere ac 
praeponere : ea spe ut quae tanta vitae plenitudine operumque fervore 
inter finitimas sedes excellât, eadem pergat vim virtutemque suam in 
dies magis augere easque quodammodo cum iisdem dioecesibus commu
nicare. Ee attentissimo, quo opus est, animo considerata, rogataque ve
nerabilis Fratris Hamleti Ioannis Cicognani sententia, in Foederatis 
Statibus Americae Septentrionalis Apostolici Delegati eiusdemque 
Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia; consilioque petito venera
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Consisto
rialibus praepositorum ; auditis quoque venerabilibus Fratribus Episco
pis quos hoc negotium respicit; supplentes denique eorum consensum 
qui in hac re aliquid iuris se arbitrantur habere, apostolica qua omni
bus ex christiana familia praesidemus potestate, haec quae sequuntur 
exsequenda decernimus. Hartfortiensem Ecclesiam, cui ad hodiernum 
diem praefuit metropolitana sedes Bostoniensis, ab huius archidioecesis 
dicione solvimus et liberamus, eamque debitis cumulata honoribus, po
testatibus, privilegiis, at oneribus quoque oneratam, ad gradum et digni
tatem metropolitanae tollimus. Item venerabilem Fratrem Henricum I. 
O' Prien, cuius laudes in regenda Hartfortiensi dioecesi claruere, Archie
piscopi dignitate indutum volumus eique Ecclesiam, de qua dicimus, gu
bernandam tradimus. Quam, bona spes est, felici cursu ac valida manu 
eo diriget ubi christianorum exitus et portus est positus et patet. Cui 
venerabili Fratr i eiusque successoribus ea omnia iura et privilegia hae 
Litterae Nostrae concedunt quae omnibus Archiepiscopis deferuntur, ut 
est : crucem ante se ferre intra fines dumtaxat provinciae cuius curam 
aget atque pallio uti, postquam tamen potestatem petierit in publico con
sistorio eandemque a Nobis impetraverit. Iisdem vero obligationibus te
nebitur, quibus ceteri omnes eiusdem gradus Antistites. Nova ecclesia
stica provincia Hartfortiensis his Ecclesiis constabit : Bridgeportensi et 
Norvicensi, quas modo apostolicis Litteris constituimus eique Sedi subie-
cimus; Providentiensi, quam pariter, per has Litteras a Bostoniensis 
archidioecesis iure solutam, illi accensemus. Cuius provinciae Metropo
litis praeterea volumus harum dioecesium Episcopos, iuxta ea quae Co
dice Iuris Canonici continentur, subici ac parere. Fines Provinciae fines 
aequabunt omnium simul dioecesium ex quibus ipsa constat : Hartfor
tiensis videlicet, Bridgeportensis, Norvicensis, Providentiensis. Quae 
praesentes Litterae continent exsequenda curabit venerabilis Frater 
quem memoravimus Hamletus Ioannes Cicognani, vel ille qui eo tem
pore quo decreta ad exitum erunt adducenda illi Delegationi praeerit. 
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Cui vero, quisquis tandem est, contigerit hoc negotium perficiendum, ei 
omnium potestatum iura agendae rei tribuimus, alii quoque viro subde-
leganda, si casus ferat, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. 
Actarum vero rerum documenta exarentur, eorumque fide digna exempla 
ad S. Congregationem Consistorialem quam primum mittantur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose ser
ventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati 
nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum per has 
Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus 
auctoritate sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id 
prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propterea haec vo 
luntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo 
harum Litterarum exemplis vel locis, sive typis impressis sive manu exa
ratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate constituti 
simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino 
fides habenda erit, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra 
decreta in universum si quis vel spreverit, vel quoquo modo detrecta-
verit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum 
Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die sexto mensis Augusti, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
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V 

HARTFORTIENSIS 
(NORVICENSIS) 

AB HARTPORTIENSI DIOECESI QUAEDAM REGIONES SEPARANTUR, EX QUIBUS NOVA 

ERIGITUR DIOECESIS (( NORVICENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

' AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Divina illa Christi vox, qua beato Petro, Apostolorum principi, com-
mendabat christianorum gregem eiusque pastores, usque animum No
strum personat monetque ut nihil omnino earum rerum omittamus 
quibus populorum necessitatibus consulamus. Cumque persuasum ha
beamus Ecclesiae sanctae commodis satius posse provideri uberioresque 
capi fructus si labores inter plures dividantur operarios, hac de causa 
non dubitamus, si res id postulet, latius patentia dioecesium territoria 
partiri novasque exinde condere sedes. Quandoquidem ergo Hartfortiensis 
Ecclesia in nimiam latitudinem distenditur, eoque sive humanarum sive 
religiosarum rerum incrementi pervenit ut vix possit Episcopus singulus, 
etsi gloriae Dei quaerendae cupidissimus patiensque laborum, tot tantis
que negotiis incumbere, visum est Nobis de eius curis aliquid detrahere 
novamque dioecesim de suae Sedis territorio excitare. Quae cum ita sint, 
de sententia venerabilis Fratris Hamleti Ioannis Cicognani, Archiepi
scopi titulo Laodicensis in Phrygia, eiusdemque in Civitatibus Foede 
ratis Americae Septentrionalis Apostolici Delegati ; deque venerabilium 
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus 
praepositorum consilio; audito quoque venerabili Fratre Hartfortiensi 
Episcopo, cuius res intererat ; eorum denique consensum supplentes qui 
in hoc negotio aliquid iuris sese habere arbitrentur ; re attentissimo ani
mo considerata, qua potestate universae christianae familiae praesidemus, 
haec quae sequuntur statuimus. A dioecesis Hartfortiensis territorio eas 
regiones separamus quibus sunt indita nomina : New London, Tolland, 
Windham, Middlesex, easque in novae dioecesis formam redigimus. 
Quam Norvicensis cognomine volumus appellari, eique urbem, quae per 
vulgus Norwich dicitur, sedem esse ac domicilium. Cathedra vero epi
scopalis in aede S. Patricii Episcopi et Confessoris exstabit, quae in 
eadem civitate Norwich invenitur, quamque ad cathedralis templi ho 
ñores et dignitatem evehimus. Norvicensibus Praesulibus novae huius 
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dioecesis regimen et administrationem tribuimus, una cum iuribus, pri
vilegiis, oneribus et obligationibus, quae sunt ceterorum omnium Epi
scoporum propria. Modo condita Ecclesia erit Hartfortiensi Sedi sub
iecta et suffraganea, quam boc ipso die per apostolicas sub plumbo 
Litteras « Divina illa » extollimus ad metrópolis dignitatem ; item Nor-
vicenses Antistites Metropolitae Hartfortiensis dicione continebuntur. 
Iuxta ea quae Codice Iuris Canonici praecipiuntur, Canonicorum Col
legium condi iubemus. Quod si in praesens fieri nequeat, indulgemus ut 
eorum loco Consultores dioecesani eligantur, qui Episcopum sinceris con
siliis sollersque opera iuvent in maioribus negotiis expediendis. Praeci
pimus praeterea ut Seminarium saltem elementarium pueris ad sacerdotii 
munere vocatis excipiendis quam primum erigatur. Quae usque dum res 
ad exitum perducetur, qua meliore potest ratione horum puerorum insti
tutioni consulatur. Quod vero ad clerum attinet, praecipimus ut simul ac 
nova dioecesis erecta fuerit, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur 
ascripti, in cuius territorio legitime degunt. Documenta et acta quae 
novam dioecesim respiciant, a Curia Hartfortiensi ad Curiam Norvicen-
sem mittantur. Mensam episcopalem, quam vocant, ea bona constituent 
quae pro rata parte ex divisione bonorum dioecesi Hartfortiensi perti
nentium obvenient; vel quae a fidelibus christianis offeruntur; vel de
nique Curiae emolumenta. Omnia quae his Litteris mandavimus exse
quenda curabit venerabilis Frater Hamletus Ioannes Cicognani, quem 
diximus, vel ille qui eo tempore quo haec decreta ad exitum adducentur 
ei Delegationi praeerit. Cui vero negotium contigerit perficiendum omnes 
potestates agendae rei tribuimus, cuilibet subdelegandas, si opus fuerit, 
onusque iniungimus confectae rei acta exarandi eorumque digna fide 
exempla ad Sacram Congregationem Consistorialem quam primum mit
tendi. Has vero Litteras nunc et in posterum efiicaces esse et fore volu
mus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est reli
giose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum 
efficacitati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, qua
vis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi
ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propterea 
haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 
quin immo harum Litterarum exemplis vel locis, sive typis impressis 
sive manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica digni
tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 
eadem omnino fides habenda erit quae hisce haberetur, si ostenderetur. 
Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo mo-
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do detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui 
Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die sexto mensis Augusti, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
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VI 

HARTFORTIENSIS 
(BRIDGEPORTENSIS) 

EX DIOECESI HARTFORTIENSI PARS QUAEDAM DISTRAHITUR, QUAE IN NOVAE DIOE

CESIS FORMAM REDIGITUR (( BRIDGEPORTENSIS )) APPELLANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui urbis Hartfortiensis memoriam consideret, vehementer hoc mi
rari cogetur tot tantaque eam cepisse incrementa ut, quam parvis ini
tiis saeculo decimo septimo nonnulli coloni ad amoenas oras fluminis 
Connecticut condidissent, ea brevi tempore magna eaque negotiis arti-
busque opulenta facta sit. Neque minus felicia fuerunt rerum religiosa
rum incrementa. Factum est enim ut qui primus catholicus sacerdos in 
eam regionem anno millesimo octingentesimo duo de tricesimo appulit, 
ecce iam nunc in agmina propagatus sit ; item, dum primus Episcopus 
huius dioecesis haud multorum filiorum pater exstitit, habeat nunc huius 
populi Praesul tam numerosum gregem, quam fere est arena in littore 
maris. Huius autem christianae plebis fidem templorum venustas et 
magnitudo, religiosorum Sodalium collegia, scholarum ludi, multaque 
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alia coeptorum genera magnifice testantur. Quae coepta cum tot tantaque 
sint ut vix iis singulus Episcopus, etsi rerum expertus Deique gloriae 
quaerendae studiosus, consulere possit, censuimus de Hartfortiensis dioe
cesis amplitudine aliquid territorii demere unde aliam condamus dioe
cesim. De sententia igitur venerabilis Fratris Hamleti Ioannis Cico-
gnani, Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia eiusdemque in Sta
tibus Foederatis Americae Septentrionalis Apostolici Delegati; deque 
venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Consi
storialibus praepositorum consilio ; audito quoque venerabili Fratre 
Henrico Iosepho 0'Brien, Episcopo Hartfortiensi; supplentes insuper 
eorum consensum qui in hac re aliquid iuris sese habere arbitrentur; 
re denique ipsa attentissimo animo considerata, ea potestate quam sum
mam a Christo accepimus in universam Ecclesiam haec, quae sequun
tur, statuimus. Quam regionem per volgus cognominant Fairfield ab 
amplissima Hartfortiensi dioecesi separamus eamque in novae dioecesis 
formam redigimus, Bridgeportensis appellandam Cuius Ecclesiae sedem 
in urbe constituimus quae incolarum lingua Bridgeport nomen habet, 
quaeque in Fairfield territorio sita est; cathedram vero Antistitis in 
S. Augustini Episcopi et Confessoris templo collocandam censemus, 
quod idcirco ad gradum cathedralis templi evehimus. Sive novae Sedi 
sive eius Praesulibus ea omnia iura, privilegia, honores concedimus quae 
omnibus tum dioecesibus cum Episcopis eiusdem dignitatis sunt pro
pria. Volumus tamen eos iisdem quoque oneribus teneri quibus ceteri 
omnes per orbem astringuntur. Ecclesia Bridgeportensis erit Hartfor
tiensi Sedi, quam per Apostolicas sub plumbo Litteras (( Divina illa » 
hoc ipso die datas ad metrópolis honorem et dignitatem extollimus, su
biecta et suffraganea; item eius Antistites Hartfortiensis Metropolitae 
iuri erunt omnino obnoxii. Curet ille cui haec nova Ecclesia obtigerat re
genda ut Collegium Canonicorum condatur, qui suo splendore caeremonia
rum sollemnitatem augeant quique Episcopo assistant in maioribus sui re
giminis negotiis. Quae res quoad perduci ad effectum non potuerit, indul
gemus ut Consultores dioecesani eligantur, ad normam canonis 423 Codicis 
Iuris Canonici. Seminarium saltem elementarium erigatur educendis 
atque instituendis pueris quos Deus sua benignitate ad Sacerdotii mu
nera vocaverit : sunt enim ii adolescentes spes magna Ecclesiae, futu-
rique christiani populi duces. Quod ad clerum spectat, volumus ut si-
mulac nova dioecesis erecta fuerit eo ipso clerici illi Ecclesiae censean
tur adscripti, in cuius territorio legitime degunt. Quae vero vel acta 
vel documenta Sedem, quam constituimus, respiciunt, ea omnia a Cu
ria Hartfortiensi ad Bridgeportensem Curiam mittantur. Quae hisce Lit-
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teris mandavimus exsequenda curabit venerabilis Frater Hamletus Ioan
nes Cicognani, cuius iam meminimus; cui conficiendae rei omnes po
testates tribuimus, quas poterit cuilibet viro subdelegare, dummodo in 
ecclesiastica dignitate constituto. Quodsi eo tempore quo res exsecu
tioni mandabitur alium eidem Delegationi praeerit, huic easdem facul
tates concedimus item subdelegandas, si opus fuerit. Ei vero qui negotium 
perficiet onus erit documenta peragere eorumque fide digna exempla ad 
Sacram Congregationem Consistorialem quam primum transmittere. Has 
autem Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita 
quidem ut quae per, eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-
cacitati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus atque inane haberi iubemus. Nemini propterea 
haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 
quin immo harum Litterarum exemplis vel locis sive typis impressis sive 
manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate 
constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 
omnino habenda erit fides quae hisce haberetur si ostenderetur . Quae 
Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de
trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo
rum Pontificum iussa non fecerint.